

Primaria com. Stauceni
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
AMENAJAREA TERITORIULUI

Valoarea de deviz 1 333 581,68 lei
Intocmit in prețuri curente 12.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,3500	128,52 — 0,00	1 587,26 — 0,00
2	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	3,7100	2 031,90 — 617,40	7 538,34 — 2 290,55
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	366,0000	493,65 — 63,00	180 675,90 — 23 058,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	185,2500	685,00 — 69,30	126 896,25 — 12 837,83
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	915,0000	274,05 — 4,20	250 754,83 — 3 843,00

6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	915,0000	189,77 — 3,50	173 637,71 — 3 202,50
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa C12/15 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	38,4000	1 955,35 — 371,00	75 085,54 — 14 246,40
8	CC03C	Montare plase sudate d=5 mm, 100x100 mm, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	992,0000	29,06 — 2,10	28 823,64 — 2 083,20
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	320,0000	247,78 — 41,72	79 288,00 — 13 350,40
		Total	lei			924 287,47
		CAS	24 %			17 978,85
		Cheltuieli de transport	4 %			30 935,02
		Total CD				973 201,34
		Cheltuieli de regie	8 %			77 856,11
		Total cu Cr				1 051 057,45
		Beneficiu	4 %			42 042,29
		Cheltuieli neprevazute	2 %			21 862,00
		Total cu B				1 114 961,74
		TVA	20 %			218 619,94
						1 333 581,68
		Total deviz: Inclusiv salariu				74 911,88

Întocmit/verificat

Golban Teodor administrator

Primaria com. Stauceni	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse №

AMENAJAREA TERITORIULUI

Valoarea de deviz 1 333 581,68 lei

Intocmit in prețuri curente 12.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	186,2400	70,00	13 036,80
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,8000	70,00	1 736,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	185,6640	70,00	12 996,48
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	100,6500	70,00	7 045,50
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	545,5197	70,00	38 186,38
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,2400	70,00	1 556,80
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,0560	70,00	353,92
		Total manopera				74 911,88

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	129,0150	1 780,00	229 646,70
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	86,0100	1 830,00	157 398,30
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,4900	1 600,00	8 784,00
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	213,0375	467,00	99 488,51
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	402,6000	320,00	128 832,00
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,6000	320,00	512,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,1600	320,00	3 891,20
8.	2010237318750	Distantieri	buc	297,6000	2,60	773,76
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	512,0000	2,40	1 228,80
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 224,0000	2,40	10 137,60
11.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	324,8000	145,00	47 096,00
12.	266310210000015	Beton C12/15	m3	40,5408	1 350,00	54 730,08
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,9600	13,90	68,94
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	24,7050	35,00	864,67
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,9200	25,33	251,27
16.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 001,9200	25,33	25 378,63
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,4000	480,00	3 072,00
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,9328	20,00	118,66

19.	4100126202818	Apa	m3	55,1250	20,00	1 102,50
Total materiale de construcții						773 375,62

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	231,5250	150,00	34 728,75
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	115,7625	65,00	7 524,56
3.	2922140007000	Macara	h-ut	11,3472	450,00	5 106,24
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,3342	680,00	1 587,26
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,0780	480,00	5 797,44
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	12,0780	450,00	5 435,09
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,0780	780,00	9 420,84
8.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	23,0400	50,00	1 152,00
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	34,9853	150,00	5 247,79
Total utilaje de construcții						75 999,97

	Total	lei			924 287,47
	CAS	24 %			17 978,85
	Cheltuieli de transport	4 %			30 935,02
	Total CD				973 201,34
	Cheltuieli de regie	8 %			77 856,11
	Total cu Cr				1 051 057,45
	Beneficiu	4 %			42 042,29
	Cheltuieli neprevazute	2 %			21 862,00
	Total cu B				1 114 961,74
	TVA	20 %			218 619,94
	Total deviz:				1 333 581,68

Întocmit/verificat

Golban Teodor administrator

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria com. Stauceni	Investitor
--------------------------------------	-------------------

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			128,52 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	680,00	128,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 587,26
2	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in stratURI succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			2 031,90 617,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 538,34
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			493,65 63,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	320,00	352,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/ min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180 675,90
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			685,00 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	467,00	537,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/ min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126 896,25
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			274,05 4,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 780,00	250,98
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	4,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	35,00	0,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,55
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	480,00	3,79
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	780,00	6,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			250 754,83
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			189,77 3,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 830,00	172,02
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	4,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	35,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	480,00	2,54

	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	780,00	4,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			173 637,71
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa C12/15 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 955,35 371,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	266310210000015	Beton C12/15	m3	1,0250	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75 085,54
8	CC03C	Montare plase sudate d=5 mm, 100x100 mm, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			29,06 2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,33	25,58
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,90	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,60	0,78
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 823,64
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			247,78 41,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,40	31,68
	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	1,0150	145,00	147,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	320,00	12,16
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	480,00	9,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79 288,00

APROBAT:

Întocmit/verificat

Golban Teodor administrator